
1  

 

Al Consiglio d’Istituto 
Al DSGA della scuola 
All’Albo dell’Istituto 

LORO SEDI 
 
 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO P02/41 D.D.S. 0675 del 17/02/2026  

Progetto "Laboratori in Fiera" - D.A. n.1/Gab del 19/01/2026 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Assessoriale Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 - Regolamento di contabilità delle 
istituzioni scolastiche statali operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – Regolamento di contabilità delle Istituzioni 
Scolastiche statali; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2026 predisposto in data 08/01/2026 ed approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 4/20 del 19/01/2026; 

VISTO il D.D.S. 0675 del 17/02/2026 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della formazione 
professionale di Palermo ed avente ad oggetto: “Decreto di impegno per concessione di patrocinio 
oneroso in favore dell’I.T.E.T. “Girolamo Caruso” di Alcamo per la realizzazione del progetto 
“Laboratori in Fiera” - D.A. n. 1/Gab del 19/01/2026.” acquisito con prot. n. 2054/2026 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa ed 
elargizione di un contributo di €.6.000,00 (€.seimila/00) come tale concesso 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2026, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito dei finanziamenti da Patrocinio Oneroso della Regione Siciliana: 





2  

Codice identificativo 

del Progetto 

nel P.A. 2026 

 

Tipologia del Finanziamento 

Totale 

finanziamento 

della Regione 
Siciliana 

 

Note 

 

 

P02/41 

DECRETO ASSESSORIALE N. 1/Gab DEL 19/01/2026 
D.D.S. N. 0675 DEL 17/02/2026 

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER IL PATROCINIO ONEROSO 
DELLA REGIONE SICILIANA PER L'INIZIATIVA A.S. 2025/2026 

Progetto "Laboratori in Fiera" 

 

 

6.000,00 

 

 

=== 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 
– “Finanziamenti Della Regione” (liv. 1 - aggregato) – 04 “Altri finanziamenti vincolati” (liv. 2- voce), istituendo 
la sottovoce 19 “D.D.S. 0675 del 17/02/2026 Progetto "Laboratori in Fiera" D.A. n.1/Gab del 19/01/2026” (liv. 
3) del Programma annuale 2026 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – P.02 
Progetti in Ambito “Umanistico e Sociale” (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) n. 41 “D 
D.D.S. 0675 del 17/02/2026 Progetto "Laboratori in Fiera" D.A. n.1/Gab del 19/01/2026”, e conseguentemente, 
la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Fabio Pizzo e al Consiglio 
di Istituto di questa scuola per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vincenza Mione (1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti delle vigenti norme 


		2026-02-20T16:14:51+0100
	VINCENZA MIONE




